RECONOCIMIENTO Y ACUERDO SOBRE LA

POLÍTICA PARA INVESTIGAR Y RESPONDER A ACUSACIONES DE ABUSO SEXUAL DE MENORES

DE LA DIÓCESIS DE LITTLE ROCK

Por favor, tenga en cuenta:

<u>Sacerdotes y diáconos</u> (diocesanos, religiosos, y misioneros) deben enviar este formulario a Matthew A. Glover, Canciller para Asuntos Canónicos, por medio de correo electrónico (<u>mglover@dolr.org</u>) o por correo regular (Diócesis de Little Rock, 2500 North Tyler St., Little Rock, AR 72207).

<u>Religiosos y religiosas</u> deben enviar este formulario a su superior mayor religioso *SI* el superior mayor reside dentro de los confines de la Diócesis de Little Rock; de otra manera, deben enviar este formulario a su supervisor inmediato en la Diócesis de Little Rock.

<u>Personal parroquial o escolar</u>—incluyendo todos los empleados parroquiales, directores, maestros, ayudantes de maestros, voluntarios escolares, voluntarios parroquiales que trabajan en programas religiosos parroquiales, y otros voluntarios clave identificados por el Párroco—deben enviar este formulario a su Párroco.

<u>Empleados diocesanos</u> deben enviar este formulario a Dennis Lee, Canciller para Asuntos Administrativos, Diócesis de Little Rock.

<u>Seminaristas</u> deben enviar este formulario a la Oficina de Vocaciones en la Diócesis de Little Rock.

Preguntas sobre esta política deben ser dirigidas a Matthew Glover, Canciller para Asuntos Canónicos, 501-664-0340, Ext. 361, correo electrónico: mglover@dolr.org

Yo, el abajo firmante, por la presente reconozco que he leído y entiendo la *Política para Investigar y Responder a Acusaciones de Abuso Sexual de Menores* diocesana, promulgada por el Obispo Anthony B. Taylor el 9 de septiembre, 2015, y por la presente estoy de acuerdo en cumplir todas las directrices contenidas en ella.

Nombre Legal Completo (letra de molde o de imprenta)		Firma	
Puesto	_ Fecha		